



ZMĚNOVÝ LIST

Předkládá: VCES a.s.

Projekt: TGM 16 – Rekonstrukce budovy Magistrátu
v Přerově

Číslo smlouvy: SML/1784/2023, VCES-6255

Číslo změnového listu: 035

Název změnového listu: Založení karuselu

Datum: 21.02.2025

Identifikační číslo EIS:

Název smlouvy: TGM 16 – Rekonstrukce budovy Magistrátu v
Přerově

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Přerov
Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Zhotovitel: VCES a.s.
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 - Libeň

Ve vztahu k smlouvě o dílo lze dodatečné práce odsouhlasené Objednatelem provést pouze na základě nové úpravy smluvních vztahů mezi Zhotovitelem a Objednatelem a v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ, resp. příslušným ustanovením právního předpisu upravujícího zadávání veřejných zakázek účinného v době zahájení úkonů k zajištění uspokojení potřeby dodatečných prací.

Předmět změny:

Předmětem změnového listu jsou následující změny:

Založení karuselu

Méněpráce bez DPH celkem
Vícepráce bez DPH celkem

0,00 Kč
61 160,44 Kč

Rozdíl bez DPH celkem

61 160,44 Kč

**Zdůvodnění:**

Ocenění změny na základě vydání IS 38 projektantem stavby, které řeší založení karuselu v 1.NP objektu.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Ocenění změny

Příloha č. 2 – Schéma založení karuselu

Stanovisko projektanta:

Vzhledem k tomu, že různé typy karuselů mají odlišné konstrukční a technologické požadavky na založení, bylo nutné nejprve provést vzorkování a definitivní výběr konkrétního produktu. Teprve na základě této volby bylo možné navrhnout optimální způsob založení v souladu s požadavky výrobce. Navíc návrh založení karuselu bylo možné vypracovat až na základě skutečně zjištěných podmínek přímo na stavbě.

Potvrzujeme, že založení karuselu je nedílnou součástí technologického procesu jeho montáže, a proto není možné, aby tyto práce provedl jiný zhotovitel než ten, který provádí samotný karusel. Důvody této nutnosti jsou následující:

- Správné založení musí odpovídat konkrétním rozměrovým a technologickým požadavkům dodavatele karuselu. Jakákoli odchylka může způsobit problémy při montáži a ohrozit funkčnost celého systému.

Založení karuselu a jeho instalace vyžaduje přesné koordinování jednotlivých kroků, včetně statického zajištění a přesné nivelace, což je nejlépe realizovatelné jediným zhotovitelem.

Z výše uvedených důvodů byla nutnost těchto prací nepředvídatelná v počáteční fázi projektu a nebylo možné je zahrnout do původního předmětu plnění. Současně potvrzujeme, že založení karuselu je úzce spjato s jeho instalací a nemůže být realizováno jiným dodavatelem než tím, který provádí samotnou dodávku a montáž zařízení.

Stanovisko technického dozoru objednatele:

Po vyzkoušení karuselu bylo nutné zpracovat konkrétní založení na základě vydaného IS 28.

Stanovisko objednatele:

Projektová dokumentace řeší umístění karuselu v 1.NP, ale neřeší způsob založení a základové konstrukce. ZL doplňuje dokumentaci o založení karuselu v souladu s vydaným IS 28 - Skladba podlahy S21 Založení pod karusel.

Změna iniciována:

Zhotovitele na základě vydání IS 28 projektantem stavby.

Má nebo bude mít změna vliv na kvalitu dodávaného díla nebo jeho části a jaký: NE

Má nebo bude mít změna vliv na průběh provádění dalších prací na díle: NE



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

Odrazí se změna v postupu nebo časovém rozvržení realizace dodávaného díla: NE

Termín provádění prací: 02-04/2025

Schválená částka změny:

Zvýšení ceny díla o 61 160,44 Kč bez DPH.

Za zhotovitele:

Vypracoval:

Datum: 21.02.2025

Za projektanta:

Odsouhlasil:

Datum: 9.4.2025

Za technický dozor stav

Odsouhlasil:

Datum: 9.4.2025

Za objednatele:

Potvrdil:

Datum: 7.4.2025

Datum: 8.4.2025

Odsouhlasil:

Datum: 9.4.2025

PŘÍLOHA č.1 ZL č. 035 - OCENĚNÍ ZMĚNY

Předmět změny: Založení karuselu

NOVÉ ŘEŠENÍ - PŘÍPOČET

PČ v rozpočtu	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
86	K	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenoplkových na MV nebo MVC přes 1 m3	m3	1,320	615,39	812,31
			1*3,3*0,4				
KROS	K	113106022	Rozebrání dlažeb při překozech komunikací pro pěši z kamenných dlaždic ručně	m2	7,000	112,00	784,00
			2*3,5				
116	K	997013117	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v přes 21 do 24 m s použitím mechanizace	t	4,021	358,04	1 439,69
117	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	4,021	31,08	124,97
118	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	64,336	2,49	159,97
P Poznámka k položce předpoklad 15 km, skládka AVE Lpnič							
VV 4,021*16 "Přepočtené koeficientem množství							
120	K	997013609	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	4,021	497,28	1 999,57
KROS	K	131213702	Hloubení nezapažených jam v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	3,300	1 310,00	4 323,00
			2*3,3*0,5				
KROS	K	273313811	Základové desky z betonu tř. C 25/30	m3	1,193	4 390,00	5 235,08
VV "podklad pod ztracené bednění" 3,3*1,5*0,15 0,7425 "podklad desky tl. 50 mm" 3*3*0,05 0,45 součet 1,1925							
KROS	K	279113152	Základová zeď II přes 150 do 200 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30	m2	9,450	1 400,00	13 230,00
VV (3,3*2+3*2)*0,75 9,45							
11	K	272361821	Výztuž základové desky SHZ nádrže, skladu, výtahových a instalačních šachet	t	0,142	32 848,49	4 671,06
12	K	273322611	Základové desky ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 - základ SHZ a sklad, výtahová šachta, instalační šachty	m3	2,815	4 838,50	13 621,34
"deska" 3*3*0,25 2,25 "podbetonování pod kruh.deskou" 3,14*1,5*1,5*0,08 0,5652 součet 2,8152							
135	K	711110001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovně za studena nátěrem penetračním	m2	5,940	24,24	144,00
1,65*3,3*0,15*3,3 5,94							
137	K	711120001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svisle za studena nátěrem penetračním	m2	5,478	30,30	166,00
0,75*3,3*0,75*1,65*2+0,08*3,3*0,08*1,65*2 5,478							
136	M	711130100	lak penetrační asfaltový	t	0,005	64 242,66	293,41
"vodorovná" 5,94*0,4/1000 0,00238 "svislá" 5,478*0,4/1000 0,00219							
139	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovně NAIP	m2	5,940	478,79	2 844,01
1,65*3,3*0,15*3,3 5,94							
140	M	711130100	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm SHZ vodorovně	m2	7,253	409,70	2 971,44
5,94*1,221 "Přepočtené koeficientem množství" 7,253							
141	K	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svisle NAIP	m2	5,478	448,49	2 456,81
0,75*3,3*0,75*1,65*2+0,08*3,3*0,08*1,65*2 5,478							
142	M	711130100	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm SHZ svisle	m2	6,689	409,70	2 740,32
5,478*1,221 "Přepočtené koeficientem množství" 6,689							
KROS	K	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	4,050	257,00	1 040,85
0,45*3*3 4,050							
KROS	K	279351311	Zřízení jednostranného bednění základových zdí	m2	0,754	1 330,00	1 002,29
3,14*3*0,08 0,754							
KROS	K	279351312	Odstanění jednostranného bednění základových zdí	m2	0,754	223,00	168,05
134	K	998017003	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v přes 12 do 24 m	t	14,998	62,16	932,28
Celkem - přípočet nového řešení							61 160,44

CELKEM - ZMĚNOVÝ LIST	61 160,44
------------------------------	------------------

Rozdělení nákladů:

Uznatelné náklady	2 371,97
Odstatní uznatelné náklady	0,00
Neuznatelné náklady	58 788,47



